

1 各会計当初予算総括表

(単位:千円)

区 分	24	25	26	27	28	29	30	R元	2	3
一般会計	852,200,000	852,400,000	884,750,000	901,037,127	936,550,000	996,500,000	1,011,600,000	1,022,701,300	1,029,500,000	1,114,000,000
対前年度伸率(%)	△ 1.6	0.0	3.8	1.8	3.9	6.4	1.5	1.1	0.7	8.2
特別会計	340,956,000	351,845,000	360,723,000	391,658,149	389,498,100	397,749,000	361,675,000	363,564,000	371,270,000	374,929,000
対前年度伸率(%)	5.3	3.2	2.5	8.6	△ 0.6	2.1	△ 9.1	0.5	2.1	1.0
土地区画整理	3,043,000	2,783,000	2,865,000	3,267,000	3,045,000	1,490,000	558,000	274,000	363,000	503,000
対前年度伸率(%)	1.6	△ 8.5	2.9	14.0	△ 6.8	△ 51.1	△ 62.6	△ 50.9	32.5	38.6
駐車場	334,000	350,000	853,000	498,000	418,000	381,000	138,000	148,000	172,000	399,000
対前年度伸率(%)	2.8	4.8	143.7	△ 41.6	△ 16.1	△ 8.9	△ 63.8	7.2	16.2	132.0
母子父子寡婦福祉資金貸付	212,000	228,000	227,000	219,000	199,100	159,000	119,000	156,000	184,000	407,000
対前年度伸率(%)	1.0	7.5	△ 0.4	△ 3.5	△ 9.1	△ 20.1	△ 25.2	31.1	17.9	121.2
国民健康保険	204,080,000	209,411,000	207,244,000	230,458,359	228,549,000	229,175,000	186,213,000	185,253,000	183,779,000	182,637,000
対前年度伸率(%)	4.8	2.6	△ 1.0	11.2	△ 0.8	0.3	△ 18.7	△ 0.5	△ 0.8	△ 0.6
後期高齢者医療	22,329,000	21,561,000	23,523,000	23,244,599	22,691,000	24,428,000	26,149,000	26,380,000	27,675,000	29,170,000
対前年度伸率(%)	13.3	△ 3.4	9.1	△ 1.2	△ 2.4	7.7	7.0	0.9	4.9	5.4
介護保険	109,208,000	115,467,000	123,961,000	131,888,191	132,540,000	140,100,000	146,220,000	149,130,000	156,810,000	159,600,000
対前年度伸率(%)	4.9	5.7	7.4	6.4	0.5	5.7	4.4	2.0	5.1	1.8
基金	1,750,000	2,045,000	2,050,000	2,083,000	2,056,000	2,016,000	2,278,000	2,223,000	2,287,000	2,213,000
対前年度伸率(%)	14.1	16.9	0.2	1.6	△ 1.3	△ 1.9	13.0	△ 2.4	2.9	△ 3.2
企業会計	249,597,000	248,258,000	290,829,000	280,689,318	275,012,000	258,970,000	261,133,000	265,517,000	270,124,000	267,671,000
対前年度伸率(%)	△ 0.2	△ 0.5	17.1	△ 3.5	△ 2.0	△ 5.8	0.8	1.7	1.7	△ 0.9
病院事業	27,403,000	26,034,000	34,061,000	27,301,000	27,137,000	27,269,000	27,180,000	27,577,000	29,114,000	29,758,000
対前年度伸率(%)	△ 2.3	△ 5.0	30.8	△ 19.8	△ 0.6	0.5	△ 0.3	1.5	5.6	2.2
中央卸売市場事業	3,711,000	4,055,000	4,586,000	4,221,000	4,173,000	4,127,000	4,218,000	4,240,000	4,122,000	4,070,000
対前年度伸率(%)	0.5	9.3	13.1	△ 8.0	△ 1.1	△ 1.1	2.2	0.5	△ 2.8	△ 1.3
軌道整備事業	2,472,000	2,079,000	4,993,000	2,109,000	2,917,000	3,083,000	3,997,000	4,212,000	2,727,000	2,814,000
対前年度伸率(%)	28.3	△ 15.9	140.2	△ 57.8	38.3	5.7	29.6	5.4	△ 35.3	3.2
高速電車事業	79,009,000	81,031,000	92,509,000	90,764,318	84,386,000	73,265,000	74,894,000	78,822,000	81,094,000	76,291,000
対前年度伸率(%)	△ 0.6	2.6	14.2	△ 1.9	△ 7.0	△ 13.2	2.2	5.2	2.9	△ 5.9
水道事業	62,839,000	60,137,000	65,801,000	68,332,000	71,521,000	66,456,000	64,929,000	62,337,000	63,119,000	65,951,000
対前年度伸率(%)	2.2	△ 4.3	9.4	3.8	4.7	△ 7.1	△ 2.3	△ 4.0	1.3	4.5
下水道事業	74,163,000	74,922,000	88,879,000	87,962,000	84,878,000	84,770,000	85,915,000	88,329,000	89,948,000	88,787,000
対前年度伸率(%)	△ 1.5	1.0	18.6	△ 1.0	△ 3.5	△ 0.1	1.4	2.8	1.8	△ 1.3
合計	1,442,753,000	1,452,503,000	1,536,302,000	1,573,384,594	1,601,060,100	1,653,219,000	1,634,408,000	1,651,782,300	1,670,894,000	1,756,600,000
対前年度伸率(%)	0.2	0.7	5.8	2.4	1.8	3.3	△ 1.1	1.1	1.2	5.1
公債会計	395,414,257	429,149,281	410,772,375	413,289,241	399,342,256	397,465,599	397,587,001	354,044,383	369,090,451	404,313,532
対前年度伸率(%)	3.4	8.5	△ 4.3	0.6	△ 3.4	△ 0.5	0.0	△ 11.0	4.2	9.5

注) 企業会計は、収益的収支と資本的収支の合計である。

母子父子寡婦福祉資金貸付会計は、平成26年度まで母子寡婦福祉資金貸付会計である。

軌道整備事業会計は、令和元年度まで軌道事業会計である。